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ASIA Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 
maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen johdosta

ILMOITUKSEN TEKIJÄN NIMI JA OSOITE

Raitiotieallianssi / Pöyry Finland Oy
Itsenäisyydenkatu 2, 33100 Tampere

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI
        

Paasikivenkatu, Rantatie ja Paasikiventie, Tampere

Kiinteistöt: 837-108-9901-0000, 837-221-9901-0000, 837-895-0002-0005, 
837-601-0002-0272 ja 837-221-9903-0000

KIINTEISTÖJEN OMISTAJAT

Tampereen kaupunki ja Väylävirasto

VIREILLETULOPERUSTE

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §

VIREILLETULOAIKA

23.10.2019

ALUEEN AIEMPI JA TULEVA KÄYTTÖ  
         
Pyynikintorilta Lentävänniemeen on suunnitteilla raitiotie. Suunniteltu raitio-
tielinja kulkisi Santalahden kautta Rantatien ja Paasikiventien läheisyydessä. 
Työn ohessa on tarkoitus leventää myös Paasikiventietä ja uusia kevyen 
liikenteen väyliä.
             
Santalahden alue on laajalti vanhaa täyttöä ja alueella on ollut monipuolista 
teollisuutta. Aluetta käytetään nykyisin liikennealueena ja paikoin viher-
alueena. Alue on kaavoitettu pääosin liikennealueeksi (LR, LT-4) ja erityis-
alueeksi (EV).         

MAKSU 990 € 



PIRELY/8537/2019PÄÄTÖS

annettu 20.1.2020

PIRKANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
Kutsunumero 029 5036000
www.ely-keskus.fi/pirkanmaa

PL 297
33101 Tampere

LÄHIYMPÄRISTÖ

Alueen eteläpuolella sijaitsee asuinkiinteistöjä, rautatie ja kauempana 
Tipotien terveysasema.  Alueen pohjoispuolella sijaitsee Paasikiventie, 
puistoalue ja Näsijärvi ja itäpuolella liikennealue ja rantatunneli. Myös alueen 
länsipuolella on liikennealuetta.

Alueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse erityisen herkkiä alueita, kuten 
päiväkoteja tai kouluja. Lähimmät erityisen herkät kohteet sijaitsevat yli 100 
metrin päässä alueesta.

MAAPERÄ- SEKÄ PINTA- JA POHJAVESITIEDOT

Alueen maaperä on GTK:n Maankamara-palvelun ja vanhojen ilmakuvien 
perusteella pääosin täyttöä. Muilta osin maaperä on hiekkaa. Maanpinta on 
tulevan raitiotien linjalla tasossa + 97 - + 106 mmpy. Alue sijaitsee harjun 
liepeellä, jonka luonnollinen pohjamaa vaihtelee rakeisuudeltaan siltistä 
soraan. Alueella on tehty täyttöjä, joiden paksuus vaihtelee 2,9…4,0 m 
välillä. Täytön materiaali on heterogeenistä. Havaintojen perusteella 
maaperässä on paikoin pieniä määriä rakennusjätettä. 

Kallioperän sijainti on selvitetty raitiotielinjan alkupäässä neljässä 
porakonekairauspisteessä. Kallioperän syvyys vaihtelee välillä 14,8…18,5 m 
maanpinnasta. Raitiotielinjan loppupäässä kallioperä on varmistettu yhdellä 
porakonekairauksella ja sen on todettu olevan noin 37,5 m syvyydessä 
maanpinnasta. 

Puhdistettava maa-alue sijaitsee kokonaan Epilänharju-Villilä pohjavesi-
alueella ja pohjaveden muodostumisalueella. Alueella keväällä 2019 tehty-
jen pohjavesitutkimusten mukaan pohjaveden pinnan taso on noin 
tasossa + 88…+ 92. Pohjavesi virtaa alueelta Tahmelan lähdettä kohti. 
Tahmelan lähteessä elää uhanalainen semiakvaattinen sääskilajisto.
Alueen vesi ei arvioiden mukaan virtaa kohti lähintä Hyhkyn pohjaveden 
ottamoa. 

Puhdistettavan alueen lähin pintavesi on Näsijärvi, joka sijaitsee lähimmillään 
noin 140 metrin päässä puhdistettavasta alueesta.

ALUEELLA TEHDYT MAAPERÄ- JA POHJAVESITUTKIMUKSET SEKÄ MAAPERÄN 
PUHDISTUKSET

Santalahden alueen maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu raitiotien pohja-
tutkimusten, rantatunnelin sekä lähikiinteistöjen rakentamisen yhteydessä 
sekä johtotöiden yhteydessä. Raitiotien suunnitelmavaiheen pohjatutkimus-
ten yhteydessä on tehty myös maaperän pilaantuneisuustutkimuksia. 
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Näytteistä on analysoitu metalleja ja puolimetalleja, syanidia, asbestia, 
haihtuvia orgaanisia yhdisteitä, PAH- yhdisteitä, PCB-yhdisteitä ja öljyhiilive-
tyjä.

Tutkimusten perusteella aiemmissa tutkimuksissa havaittu täyttömaan 
pilaantuminen jatkuu paikoitellen myös suunnitellun raitiotielinjan alueella. 
Alueen maaperässä on todettu VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvon ylit-
täviä pitoisuuksia arseenia, antimonia, elohopeaa, kuparia, lyijyä, nikkeliä 
ja sinkkiä. Edellä mainittujen metallien ja puolimetallien pitoisuuksien 
mediaanit ovat olleet alle alempien ohjearvotasojen. Metallien ja puoli-
metallien todetut maksimipitoisuudet ovat olleet yli ylemmän ohjearvon, 
mutta alle vaarallisen jätteen raja-arvojen. Maaperässä on lisäksi todettu 
paikoin kynnysarvotason ylittäviä pitoisuuksia PAH-yhdisteitä (antraseenia, 
bentso(a)antraseenia, bentso(a)pyreeniä, bentso(k)fluoranteenia, fenantree-
nia, fluoranteenia ja naftaleenia). Niiden pitoisuuksien mediaanit ovat olleet 
pääosin alle alemman ohjearvotason, lukuun ottamatta naftaleenia, jonka 
pitoisuuksien mediaani on ylittänyt ylemmän ohjearvotason. Edellä mai-
nittujen PAH-yhdisteiden maksimipitoisuudet ovat olleet yli ylemmän ohje-
arvotason, mutta alle vaarallisen jätteen raja-arvojen. Pilaantunutta maata on 
todettu raitiotien linjalla Paasikivenkadun, Rantatien ja Paasikiventien 
alueella. Haitta-aineiden tarkkaa kokonaismäärää alueen maaperässä on 
vaikea arvioida maan heterogeenisyyden vuoksi. Paasikivenkadun ja 
työmaan itäisen osan alueella arvioidaan olevan PAH-yhdisteillä ja metalleilla 
pilaantuneita maita 5000-15 000 m3ktr, Rantatien ja työmaan läntisen osan 
alueella 3000-9000 m3ktr ja Paasikiventien ja työmaan pohjoisen osan 
alueella 3000-9000 m3ktr.

Näytteenoton yhteydessä ei ole havaittu maaperässä asbestia eikä syanidia. 
PCB-yhdisteiden pitoisuudet olivat alle kynnysarvotason ja öljyhiilivetyjen 
sekä muiden haihtuvien orgaanisten yhdisteiden alle alempien ohjearvojen. 
Maaperässä havaittiin paikoitellen pieniä määriä jätettä, pääosin puuta, 
betonia ja tiiltä.

Tutkimusalueen läheisyydessä sijaitsevilla kiinteistöillä on tehty pilaantuneen 
maaperän puhdistustöitä useassa vaiheessa.

Alueen läheisillä kiinteistöillä sijaitsevista pohjaveden havaintoputkista 
(HP101, HP301, HP303, HP305 ja HP 969) on otettu näytteet toukokuussa 
2019. Pohjavedessä on todettu pohjaveden laatunormit ylittäviä pitoisuuksia 
kadmiumia ja elohopeaa sekä talousveden laatuvaatimukset ylittävä pitoi-
suus arseenia. 
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PILAANTUNEISUUDEN JA PUHDISTUSTARPEEN ARVIOINTI

Raitiotielinjauksen alueella maaperässä olevista haitta-aineista mahdollisesti 
aiheutuvia riskejä on arvioitu Vna 214/2007 mukaisesti. Riskinarviointi 
koskee alueen tulevaa käyttöä liikennealueena ja huomioi kaivantoihin jäävät 
haitta-aineet sekä lievästi pilaantuneiden maa-ainesten hyödyntämisen 
rakenteissa. Riskinarvioinnissa on huomioitu alueen olevan pohjavesialuetta 
ja maaperän haitta-ainepitoisuuksien vaihtelevan alle kynnysarvon olevista 
pitoisuuksista yli ylemmän ohjearvon oleviin pitoisuuksiin.

Riskinarvioinnissa on tarkasteltu haitta-aineita, joita on todettu kohonneina 
pitoisuuksina raitiotielinjan alueella ja joita on todettu korkeina pitoisuuksina 
tai laajalla alueella ja jotka siten voivat aiheuttaa terveyteen tai ympäristöön 
kohdistuvia haitallisia vaikutuksia. Tarkasteltaviksi haitta-aineiksi on valittu 
haitta-aineet (PAH-yhdisteet sekä metallit ja puolimetallit), joiden pitoisuudet 
ylittävät alemman ohjearvotason useammassa kuin yhdessä näytepisteessä. 

Metallit eivät ole haihtuvia, eivätkä myöskään maaperässä todetut PAH-
yhdisteet juurikaan haihdu. Lisäksi alue tulee olemaan liikennealuetta, joten 
yhdisteiden haihtumista sisäilmaan ei tapahdu. Riskinarvioinnin mukaan 
haitta-aineiden leviäminen pölisemisen kautta on mahdollista rakentamisen 
aikana.

PAH-yhdisteet eivät ole kovin vesiliukoisia ja metallit ovat niukasti 
vesiliukoisia. Alueen maa on joko pinnoitettu tai päällystetty, minkä ansiosta 
haitta-aineet eivät liiku hulevesien mukana pintavaluntana.

Maaperässä olevat haitta-aineet voivat teoriassa kulkeutua jonkin verran 
pohjaveteen hulevesien suotautuessa haitta-ainepitoisen maaperän läpi 
etenkin rakennustöiden aikana, kun maaperää kaivetaan. Alue on 
pohjaveden muodostumisaluetta ja alueen pohjavesi virtaa Pispalan harjun 
läpi Tahmelan lähteeseen, jossa elää harvinaisia semiakvaattisia sääskiä. 
Maaperässä todetuista haitta-aineista antimoni ja arseeni ovat jossain 
määrin pohjavedessä kulkeutuvia. Kaivannot eivät ulotu pohjaveden pinnan 
alapuolelle, joten rakennustöistä ja maa-ainesten hyötykäytöstä aiheutuva 
kulkeutuminen arvioidaan vähäiseksi. 

Riskinarvioinnin mukaan ihmiset eivät altistu maaperän haitta-aineille, sillä 
alue on nykyisellään ja mahdollisen tulevan rakentamisen jälkeen 
päällystettyä tieliikennealuetta sekä liikennealueiden välistä kasvukerroksella 
peitettyä viherkaistaa, jolla ei juuri oleskella ja joka ei pölise.

Haitta-aineet ovat olleet maaperässä jo useita vuosikymmeniä, joten alueen 
maaperän eliöstön arvioidaan sopeutuneen niihin tai siirtyneen alueelta 
muualle.
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Haitta-aineille altistuminen pohjaveden kautta on arvioitu vähäiseksi johtuen 
haitta-aineiden niukasta liukoisuudesta ja kulkeutuvuudesta. Alueen 
pohjavettä ei myöskään käytetä juomavetenä. 

Alueen maaperän puhdistustarpeen muodostavat raitiotien rakentaminen 
nykyisten tieliikennealueiden väliselle alueelle, Rantatien katusuunnitelmat 
sekä Paasikiventien leventäminen.

MAAPERÄN PUHDISTUSTAVOITE JA PUHDISTUSSUUNNITELMA

Johtuen haitta-aineiden kulkeutumisriskistä ja siitä, että alue on 
pohjavesialuetta, esitetään tulevan raitiotielinjan alueelta (kuva 1) 
poistettavan kaivutyön vaatimassa laajuudessa maa-ainekset, joiden haitta-
ainepitoisuudet ylittävät VNa 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason. 
Kaivua ei uloteta pohjaveden pinnan tasoon asti.

Maaperän kaivutyöt toteutetaan vaiheittain. Kaivutyötä valvoo 
ympäristöasiantuntija. Kaivua ohjataan näytteenoton avulla. Näytteenotto 
toteutetaan linjan mukaisesti noin 25 metrin välein ja syvyyssuunnassa noin 
metrin välein huomioiden maalajit ja maaperässä olevat haitta-aineet. 
Kenttämittauksista noin joka kymmenes tuloksista varmistetaan 
laboratoriossa. Alueelta poistettavat, puhdistustavoitteen ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset toimitetaan luvanvaraiseen 
vastaanottopaikkaan. Mikäli alueen maaperästä löytyy merkittäviä määriä 
rakennusjätteitä, toimitetaan ne luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan. 
Pilaantuneita maita sisältävät kuormat peitetään ja niistä laaditaan 
siirtoasiakirjat. Haitta-aineiden kulkeutuminen pölyämisen kautta estetään 
kastelemalla kaivantoja tarpeen mukaan. Jos kaivutöiden yhteydessä 
havaitaan ilmoitetusta poikkeavia haitta-aineita tai huomattavia määriä 
jätettä, ilmoitetaan asiasta Pirkanmaan ELY-keskukseen.

Kaivutyön lopuksi kaivualueen reunoilta ja pohjilta otetaan 
jäännöspitoisuusnäytteet vähintään jokaista 500 m2:n aluetta kohti. 
Jäännöspitoisuusnäytteet tutkitaan kenttämittarilla ja noin joka kymmenes 
kenttämittaustulos varmistetaan laboratoriossa. Osasta jäännösnäytteistä 
analysoidaan myös PAH-yhdisteet.

Kaivutyön aikana työmaavalvoja pitää kirjaa alueelta kuljetuista maista, 
otetuista näytteistä, jäännöspitoisuuksista, työskentelyolosuhteista ja 
hyödynnettävien massojen sijoituksesta.

Alueella välivarastoidaan kaivettavia maa-aineksia laboratorioanalyysien 
valmistumisen vaativan ajan sekä tukimuurissa hyödynnettäviä maa-
aineksia sen aikaa, kunnes ne saadaan vietyä hyödyntämispaikkaan.
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Riskinarvioinnin perusteella tukimuurien täytöissä voidaan hyödyntää 
alueelta kaivettavia maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet alittavat 
ylemmän ohjearvotason ja joissa ei esiinny jätettä yli 10 painoprosenttia 
(kuva 2). Tukimuurien alueella esiintyy maaperässä jo entuudestaan 
vastaavia täyttömaita johtuen alueen käyttöhistoriasta ja sen vuoksi edellä 
mainittujen maa-ainesten hyödyntämisestä tukimuurien täytöissä ei arvioida 
aiheutuvan merkittävää ekologista, terveys- tai kulkeutumisriskiä. 
Tukimuurien täytöissä tarvitaan maa-aineksia arviolta 12 000 m3. Lisäksi 
täyttöjä tarvitaan raitiotien rakennekerroksiin, kadun rakennekerroksiin, 
johtokaivantoihin ja penkereisiin arviolta 40 - 50 000 m3. Tukimuurien 
alueella esiintyy maaperässä vastaavia haitta-ainepitoisuuksia jo ennen 
hyödyntämistä, sillä alueen maaperä on heterogeenistä täyttöä. 
Täyttömaiden paksuus vaihtelee tukimuurin kohdasta riippuen noin 1-6 
metrin välillä. Mikäli maita voidaan hyödyntää, hyödynnettävät maat 
merkitään huomio- ja suodatinkankain ja peitetään alle alemman ohjearvon 
olevilla mailla 50 cm:n paksuudelta. Osin täytön pinta voi olla myös 
asfaltoitu. Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia seurataan 
näytteenoton avulla. Kohonneita haitta-aine-pitoisuuksia sisältävien maiden 
hyödyntämispaikat merkitään kartalle ja kohteiden nurkkapisteet (x, y, z) 
toimitetaan tarvittaessa tietokanta-luettavassa taulukossa.

Haitta-aineiden kulkeutuminen ja niille altistuminen pölisemisen kautta 
estetään siten, että metalleja ja PAH-yhdisteitä sisältävä pintamaa sekä 
tukimuurien täytöt peitetään rakentamisen yhteydessä 50 cm:n kerroksella 
pilaantumattomia (haitta-ainepitoisuus alle alemman ohjearvotason) maa-
aineksia.

Mikäli kaivantoihin muodostuu vesiä, ne käsitellään normaalien 
rakennustyömaan vesien mukaisesti. Alueella todetut haitta-aineet eivät ole 
merkittävissä määrin vesiliukoisia, vaan kiintoainekseen sitoutuneita, joten 
kiintoaineen poisto esimerkiksi hiekanerottimin arvioidaan riittäväksi 
vesienkäsittelytoimenpiteeksi.

Rakentamisen aikana seurataan töiden vaikutuksia pohjaveteen. Seuranta 
toteutetaan samoista pohjavesiputkista kuin mistä näytteet on otettu ennen 
rakentamisen aloittamista.

Maaperään arvioidaan jäävän kaivantoa ympäröivään maahan sekä 
liikennealueiden alle ja syvempiin maakerroksiin haitta-aineita, joiden 
pitoisuudet vaihtelevat alle kynnysarvotasosta ylempään ohjearvotasoon.  

Kaivutyöstä laaditaan loppuraportti, joka toimitetaan Pirkanmaan ELY-
keskukselle, Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja 
maanomistajalle.
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Alueen kaivutyöt tehdään, mikäli raitiotien rakentamispäätös hyväksytään. 
Arvion mukaan kaivutyö aloitetaan aikaisintaan keväällä 2020. Kaivutyöt 
kestävät rakentamisen ajan, arviolta vuoteen 2024 asti.

LAUSUNNON ANTAJAT

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 20.12.2019 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
kanssa,  jonka kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

PIRKANMAAN ELINKEINO- LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Tampereella sijaitsevien 
kiinteistöjen 837-108-9901-0000, 837-221-9901-0000, 837-895-0002-0005, 
837-601-0002-0272 ja 837-221-9903-0000 pilaantunutta maaperää 
koskevan ilmoituksen ja hyväksyy siinä esitetyn maaperän puhdistamisen 
seuraavin ehdoin:  

         Puhdistustavoitteet

1. Rakennettavan raitiotielinjan alueelta tulee poistaa rakentamisen 
vaatimassa laajuudessa pilaantuneet maa-ainekset, joiden PAH-
yhdisteiden, metallien ja/tai puolimetallien pitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvo-
tason. Lisäksi alueelta tulee poistaa jätteensekaiset maa-ainekset, jotka 
sisältävät jätettä yli 10 painoprosenttia.

2. Kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää ennen 
niiden kuljettamista vastaanottoon. Maanäytteistä tulee analysoida 
vähintään metallit ja puolimetallit sekä PAH-yhdisteet.

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen

3. Raitiotielinjalta poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-
ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-
ainekset, joita ei hyödynnetä määräyksen 5 mukaisesti, on toimitettava 
ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

4. Mikäli alueella on tarpeen välivarastoida haitta-ainepitoisia maa-
aineksia, tulee välivarastoinnin olla mahdollisimman lyhytaikaista. 
Välivarastoitava maa-aines ei saa sisältää helposti kulkeutuvia haitta-
aineita. Välivarastoitava maa-aines on peitettävä, jos sääolosuhteet 
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ovat sellaiset, että maa-ainekset voivat levitä tuulen tai sadevesien 
mukana.

5. Tukimuurien T42-T45 sekä T47 alueen täytöissä, lukuun ottamatta 
maan pintakerrosta (0-0,5 m), voidaan täytöissä hyödyntää raitiotie-
linjan alueelta kaivettuja maa-aineksia, joiden PAH-yhdisteiden, 
metallien ja puolimetallien pitoisuudet alittavat ylemmän ohjearvotason 
ja jotka sisältävät jätettä alle 10 painoprosenttia. Edellä mainittujen 
tukimuurien alueen täytöissä ei saa hyödyntää maa-aineksia, jotka 
sisältävät maaperässä hyvin kulkeutuvia haitta-aineita. 

Tukimuurien T42-T45 sekä T47 täytöissä voidaan pintamaassa (0-0,5 m) 
hyödyntää maa-aineksia, joiden PAH-yhdisteiden, metallien ja 
puolimetallien pitoisuudet alittavat alemman ohjearvotason ja jotka 
sisältävät jätettä alle 10 painoprosenttia.

Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja haitta-aineiden 
liukoisuudet tulee selvittää edustavan näytteenoton avulla ennen maa-
ainesten hyödyntämistä. Haitta-aineiden liukoisuudet tulee selvittää 
ottamalla hyödynnettäviksi suunnitelluista maa-aineksista vähintään 
kaksi kokoomanäytettä jokaista 1 000 m3:n maa-aineserää kohti. Kukin 
kokoomanäyte tulee muodostaa vähintään 20 osanäytteestä. Kokooma-
näytteiden sisältämien haitta-aineiden liukoisuudet tulee määrittää 
laboratoriossa ja laboratorion analyysitulokset tulee toimittaa tarkas-
tettavaksi Pirkanmaan ELY-keskukselle ennen maiden hyödyntämistä. 
Mikäli haitta-aineiden todetaan olevan maa-aineksissa liukoisessa 
muodossa, ei maa-aineksia saa hyödyntää pohjavesialueella, vaan ne 
on toimitettava vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa ja 
käsitellä niitä. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät täyttö-
kerrokset tulee merkitä huomiorakenteella ja kyseisten maiden 
hyödyntämispaikat ja -määrät tulee dokumentoida.

6. Työn aikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä 
aiheudu pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä 
kuljetuksen ajaksi. Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen 
aikana ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja 
on säilytettävä kolme vuotta. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain 
jätehuoltorekisteriin hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Kaivantovesien käsittely

7. Pinta- ja hulevesien pääsy alueelle kaivettuihin kaivantoihin tulee estää. 
Mikäli kaivantoon kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet 
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selvitettävä ennen kuin vedet johdetaan pois. Vedestä on analysoitava 
vähintään maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Vettä ei saa johtaa viemäriin tai maastoon, mikäli vedessä havaitaan 
haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 1022/2006 liitteen 1 
mukaiset ympäristölaatunormit. 

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava 
käsiteltäväksi laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. 
Vaarallisen jätteen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja jätelain 
(646/2011) 121 §:n mukaisesti.

   Kaivualueen jäännöspitoisuudet

8. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 
jäännöspitoisuusnäytteet. Näytteet on otettava niin, että kaivualueen 
maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti selvi-
tetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään kyseisellä 
kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden 
pitoisuudet. 

Pohjaveden tarkkailu

9. Rakennettavan raitiotien läheisyydessä sijaitsevista pohjaveden 
havaintoputkista (PI_47, PI_38 ja PI_34) on otettava pohjavesinäytteet 
ennen puhdistamisen aloittamista, puhdistamisen aikana ja kolmen 
kuukauden kuluttua puhdistuksen valmistumisesta. Vesinäytteistä on 
analysoitava vähintään alueella aiemmin tehdyissä 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. Vesinäytteiden 
laboratorioanalyysien menetelmät tulee valita siten, että niiden 
määritysrajat ovat pienemmät kuin valtioneuvoston asetuksessa 
341/2009 asetetut pohjavettä pilaavien aineiden pitoisuusraja-arvot.  

Näytteenoton tulosten sekä puhdistuksen aikaisten maaperän 
tutkimustulosten ja muiden havaintojen perusteella on tehtävä arvio 
pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta sekä tarvittaessa suunnitelma 
pohjavesitarkkailun toteuttamisesta. Suunnitelmassa on esitettävä 
vähintään pohjaveden havaintoputkien sijainnit, näytteenottotiheys 
perusteluineen, analysoitavat haitta-aineet, näytteenotto- ja analysointi-
menetelmät sekä tulosten arviointi. Arvio tarkkailun jatkotarpeesta sekä 
tarvittaessa tarkkailusuunnitelma on liitettävä määräyksessä 13 
edellytettyyn loppuraporttiin. 
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Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi

10. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 
määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen 
henkilön nimi ja yhteystiedot sekä puhdistamisen aloittamis- ja 
lopettamisajankohdat on ilmoitettava naapurikiinteistöille ja 
puhdistusalueen maanomistajalle sekä kirjallisesti Pirkanmaan ELY-
keskukselle ja Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

11. Puhdistamisen aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri käsitte-
lypaikkoihin toimittavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista sekä 
pilaantuneen maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja 
sijoituskohdista.

12. Mikäli puhdistamisen aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita 
ei ole todettu alueella aiemmin tehdyissä tutkimuksissa tai havaitaan 
muita lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa 
mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä 
havainnoista ilmoitettava viipymättä Pirkanmaan ELY-keskukselle.

13. Työn päätyttyä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä ainakin 
seuraavat tiedot:

-puhdistetun alueen tunnistetiedot,
- puhdistuksen aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskesto,
- yhteenvetotaulukko maanäytteiden kenttä- ja laboratorioanalyysien 
tuloksista,
- kartta, josta selviää, mistä kohdista ja miltä syvyyksiltä pilaantuneita 
ja kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia on 
poistettu, mille alueelle on jäänyt kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sekä jäännöspitoisuusnäytteiden sijainti
- poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden vastaan-
ottopaikkojen tiedot ja niihin toimitetun jätteen ja maan kokonais-
määrät sekä haitta-ainepitoisuudet,
- yhteenveto vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä sekä
- arvio kaivutyön lopputuloksesta sekä siihen liittyvät epävarmuus-
tekijät.

Puhdistuksen loppuraportti on toimitettava tarkastettavaksi Pirkan-
maan ELY-keskukselle sekä tiedoksi Tampereen kaupungin ympä-
ristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden kuluessa puhdistuk-
sen päättymisestä. 
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PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Määräys 1. Päätöksessä on hyväksytty pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevassa ilmoituksessa esitetyt puhdistustasot, koska ne 
on katsottu riittäviksi ympäristö- ja terveysriskin ehkäisemisen näkökulmasta 
huomioiden maaperässä todettujen haitta-aineiden (PAH-yhdisteet, metallit 
ja puolimetallit) ominaisuudet (haihtumattomuus, niukkaliukoisuus ja heikko 
kulkeutuvuus) ja alueen maankäyttö. 

Määräys 2. Kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet on edellytetty 
selvittämään näytteenoton avulla, jotta maa-ainekset pystytään toimittamaan 
niiden vaatimaan käsittelyyn.

Määräys 3. Raitiotielinjalta poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset 
maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-
ainekset, joita ei hyödynnetä määräyksen 6 mukaisesti, on edellytetty 
toimittamaan ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppu-
käsiteltäviksi luvan omaavaan vastaanotto- ja käsittelypaikkaan, koska 
jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdol-
lisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusija-
järjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista käyttää 
uudelleen, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. 

Määräykset 4 ja 6. Jätelain 13 §:ssä edellytetään muun muassa, että 
jätteestä ja jätehuollosta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
ympäristölle, roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka 
muuta näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. Jätteen 
keräyksessä ja kuljetuksessa on huolehdittava siitä, ettei jätehuollosta 
aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavia päästöjä mukaan 
lukien melua, hajua tai viihtyisyyden vähenemistä.

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja mm. 
pilaantuneesta maa-aineksesta ja vaarallisesta jätteestä. Siirtoasiakirja on 
oltava mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä kolmen vuoden ajan.

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun 
mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle.

Hyödynnettävien maa-ainesten sisältämien haitta-aineiden liukoisuudet on 
edellytetty tutkimaan ennen niiden hyödyntämistä sen varmistamiseksi, ettei 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maiden hyödyntämisestä 
aiheudu riskiä alueen pohjavedelle. Mikäli maa-ainesten sisältämät haitta-
aineet ovat liukoisessa muodossa, ei niitä sisältävien maa-ainesten 
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hyödyntämistä pohjavesialueella voida sallia, sillä haitta-aineet voisivat 
kulkeutua maaperästä pohjaveteen ja aiheuttaa siten riskin alueen 
pohjavedelle.

Määräys 5. Rakennettavan raitiotien alueelta kaivettavien maa-ainesten, 
joiden PAH-yhdisteiden, metallien ja puolimetallien pitoisuudet alittavat 
puhdistustavoitteen (ylemmän ohjearvotason) hyödyntäminen on sallittu 
tukimuurien T42-T45 sekä T47 alueilla, koska maa-ainesten sisältämät 
haitta-aineet (PAH-yhdisteet, metallit ja puolimetallit) ovat lähes 
haihtumattomia, niukkaliukoisia ja maaperässä heikosti kulkeutuvia, eikä 
niistä sen vuoksi riskinarvioinnin perusteella aiheudu terveys- eikä ekologista 
riskiä. Lisäksi raitiotien ja tien alue tulee tulevaisuudessa olemaan suurelta 
osin päällystettyä ja päällystämättömillä alueilla maan pintakerros (0-0,5 m) 
on edellytetty tekemään maa-aineksista, joiden PAH-yhdisteiden, metallien 
ja puolimetallien pitoisuudet alittavat alemman ohjearvotason. Hyödyntä-
misessä on huomioitu myös se, että Santalahden alueella esiintyy vastaavaa 
täyttöä laajemminkin johtuen alueen toimintahistoriasta. 

Tukimuurien T41, T46 ja T48 alueilla kaivettujen haitta-ainepitoisten maiden 
hyödyntämistä ei ole sallittu, sillä ne eivät kuulu pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen mukaan varsinaiseen puhdistus-/ 
kaivualueeseen. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti 
pilaantuneen maaperän puhdistaminen ja puhdistamisen yhteydessä kaivet-
tujen maa-ainesten hyödyntäminen on mahdollista ilmoitusmenettelyllä vain 
kaivualueella.

Määräys 7. Kaivantoihin kertyvien vesien haitta-ainepitoisuudet on 
edellytetty selvittämään ja pilaantuneet vedet käsittelemään, jotta vedessä 
olevat haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle, eivätkä 
aiheuttamaan maaperän tai pohjaveden pilaantumista. 

Määräys 8. Jäännöspitoisuusnäytteiden avulla varmistetaan puhdistus-
tavoitteiden saavuttaminen sekä saadaan tieto maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista.

Määräys 9. Koska puhdistettava alue sijaitsee pohjavesialueella, on 
päätöksessä edellytetty seuraamaan puhdistamisen vaikutuksia alueen 
pohjaveteen näytteenoton avulla.

Määräykset 10-13. Pilaantuneiden maiden puhdistamista koskeva 
tiedottaminen, puhdistamisen aikainen kirjanpito ja puhdistamisen raportointi 
ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta.
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SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 133, 136, 190, 191 ja 205 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121 ja 122 §
Valtioneuvostona asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1372/2018) elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuosina 
2019 ja 2020
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta (341/2009)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006)

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Valtioneuvosto on antanut asetuksen 1372/2018 elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020. Asetuksen 
maksutaulukon mukaan pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän 
ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. Tämän ilmoituksen käsittelyyn on 
kulunut 18 tuntia, joten maksu on 990 euroa. Lasku lähetetään erikseen 
myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

VALVONNAN MAKSULLISUUS

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- 
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon. 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLOAIKA

Tämä päätös on voimassa 20.1.2025 saakka.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeu-
teen. Valitusosoitus on liitteenä 3.
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Pirkanmaan ELY-keskus tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-
keskus.fi/pirkanmaa > Ajankohtaista > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Tampereen kaupungin 
verkkosivuilla. 

LISÄTIEDOT

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Emmi Pajunen.

ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Tämän päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Emmi Pajunen ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte. Asia on hyväksytty sähköisesti ja 
merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

PÄÄTÖS

Ilmoituksen tekijälle

TIEDOKSI

Tampereen kaupunki, kiinteistötoimi, Katariina Rauhala (sähköpostitse)
Väylävirasto, kirjaamo (sähköpostitse)
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)

LIITTEET

Liite 1. Kartta puhdistettavasta alueesta
Liite 2. Kartta tukimuureista
Liite 3. Valitusosoitus

http://www.ely-keskus.fi/pirkanmaa
http://www.ely-keskus.fi/pirkanmaa
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Liite 1.

Kuva 1. Pilaantuneen maan puhdistusalue sijoittuu tummansinisten viivojen väliselle raitiotielinjalle.
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Liite 2. 

Kuva 2. Tukimuurien sijainnit on merkitty karttaan tummansinisellä.
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VALITUSOSOITUS Liite 3

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea valittamalla muutosta
Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa
annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
vana arkipäivänä. 

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä
  perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän yhteys-
tiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä:
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajan
kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä. 

Valituksen toimittaminen 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen
voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpos-
tilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanotto-
laitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-käyntimaksu 260 euroa.
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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